

各位

上場会社名	株式会社 オービス
代表者	代表取締役社長 中浜 勇治
(コード番号	7827)
問合せ先責任者	経理部長 井上 清輝
(TEL	084-934-2621)

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年12月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

### ● 業績予想の修正について

平成24年10月期通期連結業績予想数値の修正(平成23年11月1日～平成24年10月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	11,427	187	99	74	42.75
今回修正予想(B)	9,744	114	79	65	37.94
増減額(B-A)	△1,682	△72	△20	△8	
増減率(%)	△14.7	△38.8	△20.5	△11.2	
(ご参考)前期実績 (平成23年10月期)	10,542	128	43	48	27.94

平成24年10月期通期個別業績予想数値の修正(平成23年11月1日～平成24年10月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	10,579	63	52	30.16
今回修正予想(B)	8,983	73	64	37.01
増減額(B-A)	△1,596	9	11	
増減率(%)	△15.1	15.1	22.7	
(ご参考)前期実績 (平成23年10月期)	9,768	63	31	18.40

修正の理由

(連結)

売上高におきましては、木材事業において、輸出の減少、長期化する円高や電力会社の設備投資削減、鉄鋼業界の減産の影響等により、梱包用材等の製品出荷量が前回予想値を5.2%、製品販売価格が3.4%それぞれ下回ったことにより、売上高は前回予想値を8.1%(564百万円の減少)下回りました。

ハウス・エコ事業のエコ部門において、太陽光発電システムの全量買取制度の開始後に若干のタイムラグが発生したことにより、売上高は前回予想値を28.9%(982百万円の減少)下回りました。

アミューズメント事業のゴルフ場部門において、消費マインドの冷え込みから来場者数が前回予想値を7.2%下回ったことにより、売上高は前回予想値を10.2%(86百万円の減少)下回りました。

その結果、売上高全体としては、前回予想値を14.7%(1,682百万円の減少)下回りました。

連結利益におきましては、全社的に賞与等の人件費の削減を行いました。木材事業において、歩留率の低迷や売上高の減少により、営業利益は前回予想値を70.9%(105百万円の減少)下回りました。

ハウス・エコ事業において、売上高は前回予想値を下回りましたが、利益率重視の選別受注と原価管理の徹底を強化したことにより、営業利益は前回予想値を58.4%(73百万円の増加)上回りました。

アミューズメント事業において、売上高の減少により、営業利益は前回予想値を87.7%(40百万円の減少)下回りました。

その結果、営業利益全体としては、前回予想値を38.8%(72百万円の減少)下回りました。

なお、木材事業において、兵庫県姫路市より工場設置奨励金等として23百万円を営業外収益に計上いたしました。経常利益は前回予想値を20.5%(20百万円の減少)下回りました。

(個別)

アミューズメント事業を除いて、連結業績予想の修正と同様の理由により、個別においても前回予想値を修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算定した見通しであり、今後の経済状況の変化及び様々な要因によって、実際の業績は予想値と異なる場合があります。

以 上